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MOTTO 

 

“Walaupun seseorang masih muda dan kuat, namun bila ia malas dan tidak mau 

berjuang semasa harus berjuang serta berpikir lamban; maka orang yang malas 

dan lamban seperti itu tidak akan menemukan jalan yang mengantarnya pada 

kebijaksanaan” 

(Dhammapada : Magga Vagga, 280) 

 

“Believe you can and you are halfway there” 

Theodore Roosevelt 

 

“Walaupun seseorang hidup seratus tahun, tetapi malas dan tidak bersemangat, 

maka sesungguhnya lebih baik kehidupan sehari dari orang yang berjuang 

dengan penuh semangat” 

(Dhammapada: Sahassa Vagga, 112) 

 

“It’s how you deal with failure that determines how you achieve success” 

David Feherty 
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Abstrak 

Penelitian ini bertujuan untuk melakukan pengujian kembali terhadap beberapa 

penelitian terdahulu dengan menggabungkan beberapa faktor yang dapat 

mempengaruhi kepatuhan wajib pajak, yaitu kualitas pelayanan perpajakan, 

penerapan sistem e-filing, dan sanksi pajak dengan menggunakan subjek penelitian, 

yaitu Orang Pribadi Usahawan di KPP Pratama Jakarta Jatinegara. Selain itu, 

penelitian ini juga diharapkan dapat membantu pemerintah dan Direktorat Jenderal 

Pajak (DJP), khususnya KPP Pratama Jakarta Jatinegara dalam mendorong tingkat 

kepatuhan wajib pajak. 

Jenis data pada penelitian ini berupa data primer yang diperoleh dari hasil 

pengisian kuesioner oleh wajib pajak. Sampel yang digunakan pada penelitian ini 

adalah Orang Pribadi Usahawan yang terdaftar di KPP Pratama Jakarta Jatinegara. 

Teknik pengambilan sampel dilakukan dengan metode purposive sampling. 

Penelitian ini menggunakan sebanyak 405 data dan setelah melewati proses 

trimming data, terdapat sebanyak 301 data yang dapat diolah. Penelitian ini 

menggunakan pengujian statistik analisis regresi linier berganda dalam menguji 

hipotesis pada variabel penelitian ini. 

Pada hasil penelitian ini dapat disimpulkan bahwa keseluruhan variabel 

independen yang digunakan, yaitu kualitas pelayanan perpajakan, penerapan sistem 

e-filing, dan sanksi pajak berpengaruh signifikan positif terhadap kepatuhan Wajib 

Pajak Orang Pribadi Usahawan di KPP Pratama Jakarta Jatinegara. 

 

Kata Kunci: Kualitas Pelayanan Perpajakan, penerapan sistem e-filing, Sanksi 

Pajak, Kepatuhan Wajib Pajak Orang Pribadi Usahawan, KPP Pratama Jakarta 

Jatinegara. 
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